
Projektová výuka na téma Cestování 

Projektová výuka představuje inovativní způsob, jak učit žáky o různých tématech prakticky a 

interaktivně. Jedním z atraktivních projektů pro žáky bylo téma cestování, které nejenže podporuje 

logistické a organizační dovednosti, ale také rozvíjí kreativitu a týmovou spolupráci.  Cílem projektu bylo 

naučit žáky, jak efektivně zabalit zavazadlo na cesty, čímž si osvojit nejen praktické dovednosti, ale také 

plánování a rozhodování. Součástí projektu byla soutěž, která motivovala žáky k aktivnímu zapojení. 

Projekt začal úvodní hodinou, kde si žáci probrali účel cestování, vyplnili pracovní listy, vytvořili svůj 

cestovatelský sen a probrali zásady efektivního balení. Získali informace o různých typech zavazadel, o 

tom, co si vzít na různé cesty (např. víkendový výlet, dovolená u moře, horolezecká expedice) a o 

pravidlech leteckého cestování.  Poté se žáci rozdělili do týmů a každému týmu bylo přiřazeno konkrétní 

místo, kam by se měli zabalit. Týmy musely naplánovat svou strategii balení tak, aby co nejefektivněji 

využily prostor v zavazadle a zároveň se řídily danými pravidly. Na závěr projektu probíhala soutěž v 

balení zavazadel. Týmy měly omezený čas na to, aby zabalily svá zavazadla. Porotou (učitelé) byla 

hodnocena nejen rychlost, ale i efektivita a praktičnost balení. Zároveň se hodnotila i kreativita.  

Projektová výuka tohoto typu podporuje nejen znalosti o cestování, ale také klade důraz na důležité 

dovednosti, jako je týmová spolupráce, komunikace a kritické myšlení. Žáci se učili orientovat v 

problémových situacích a hledat efektivní řešení, což jsou dovednosti, které ocení i v budoucnu. 

Závěrem lze říct, že projektová výuka na téma cestování a soutěž v balení zavazadla nabízí žákům 

unikátní příležitost k učení se zábavným a praktickým způsobem, které zanechá v jejich paměti cenné 

stopy. 

  

 

                                                                                                                                                                         Mgr. Helena Durajová 


